
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CLXXXV de 22 de Março 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXV de 22 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� �� �e����o o��ia� de di����ação do Poder E�e����o M�ni�i�a��

SUMÁRI�

Ext��t�����Inst��m�nt��C�nt��t���:�170/2019
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19030801-SEIFRA, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 01/2019-SEINFRA�

Ext��t�����D�sp�ns�����L���t�çã�:�01/2019
EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL 01/2019-SEINFRA

Ext��t�����H�m���g�çã�:�17/2019
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019 -SEDUC�

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXV de 22 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL Nº 19030801-SEIFRA, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2019-
SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0903 DEPTO. DE TRANSP. URBANOS E INTERDISTRIT 26 782 
0340 2.096 FUNCIONAMENTO DO SISTEMA RODOVIÁRIO MUNICIPAL. ELEMENTO DE 
DESPESA:  4 .4 .90 .52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARROCERIA DE 
MADEIRA PARA UM CAMINHÃO VOLKSVAGEM 8.120, PERTENCENTE A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: B.  DE PAULO M. DA SILVA-ME, CNPJ 
04.259.0005/0001-94. ASSINA PELA CONTRATADA: BENEDITO DE PAULO MAGALHÃES DA 
SILVA. ASSINA PELO CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. VALOR: 9.500,00 (NOVE MIL 
E QUINHENTOS REAIS) VIÇOSA DO CEARÁ CE, 08 DE MARÇO DE 2019. 

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 01/2019-SEINFRA O SECRETÁRIO GERAL DE 

INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO 
À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL 01/2019-SEINFRA, A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARROCERIA DE MADEIRA PARA UM 
CAMINHÃO VOLKSVAGEM 8.120, PERTENCENTE A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. FAVORECIDO: B. DE PAULO M. DA SILVA-ME, CNPJ 
04.259.0005/0001-94 VALOR GLOBAL: R$ 9.500,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E 
OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ART. 24, 
ART. 23, INCISO II, ALÍNEA “A” DA LEI NO 8.666/93, ATUALIZADOS PELO DECRETO Nº 9.412, 
DE 18 DE JUNHO DE 2018. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELO SECRETÁRIO 
GERAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E 
RATIFICADA PELO MESMO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 08 DE MARÇO DE 2019. 

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXV de 22 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019-

SEDUC. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE, da 
seguinte forma: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA BARRA, CNPJ 00.910.897/0001-90 venceu os 
ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24; ASSOCIAÇÃO 
C O M U N I T Á R I A  D O S  T R A B A L H A D O R E S  U N I D O S  D E  M A C A J E T U B A  I ,  C N P J  
13.052.176/0001-39, venceu os ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 24; 
A S S O C I A Ç Ã O  C O M U N I T Á R I A  D O S  M O R A D O R E S  D O  S I T I O  R I A C H O ,  C N P J  
19.716.837/0001-60, venceu o ITEM 6; Sr. Lourival Roque Mariano, CPF 015.654.053-31, venceu o 
ITEM 19;  COOPVALE – Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha, CNPJ 
22.717.179/0001-35, não restou quantitativo para a mesma devido ordem de prioridade para 
seleção. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da lei de 
licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário 
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa 
do Ceará/Ce, 18 de março de 2019. José Luciano Alexandre Mendes – Secretário de Educação.

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXV de 22 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5


		2019-03-22T19:22:44+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CLXXXV de 22 de Março de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




